Саморегулируемая организация Ассоциация изыскателей
«Объединение изыскательских организаций «ЭкспертИзыскания»

(СРО Ассоциация «ЭкспертИзыскания»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д. 4, этаж 2. ком. 22,
тел. +7(495)151-25-11, E-mail: info@sro-expert.su

сайт: http://sro-expert.su
Номер в государственном реестре саморегулпруемых

организации - СРО-И-053-01122021.

СРО AA>F80F8O
ЭкспертИзыскания

ПРОТОКОЛ 18/12/2023
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Саморегулируемой организации Ассоциации изыскателей
«Объединение изыскательских организаций «ЭкспертИзыскания»

(далее -Ассоциация)

Дата проведения заседания: «18» декабря 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д. 4, этаж 2, ком. 22
Время проведения заседания: 14.00 - 14.30

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания -Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде
рекомендащш об исключешш из членов Ассоциащш на основании нарушения обязанности по уплате
1.

членских взносов.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛ1Г. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим, что по результатам мониторинга и
контроля исполнения членами СРО Ассоциащш «ЭкспертИзыскания» обязанности по уплате членских

взносов установлено нарушение пункта 4.3.4 положения о членстве Ассоциащш, в том числе о требованиях
к членам саморегулируемой оргашпащш, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов, что подтверждается актом сверки взаимных расчетов от 18.12.2023 г. За допущенные
нарушения условии членства предложено применить меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендащш об исключении из членов Ассоциащш в отношении:

1.1 ООО «Империя Строй Сити» (ИНН 9722041299)

РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 2.7.1 положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации применить меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Империя Строй Сити» (ИНН 9722041299)
Установить срок для устранения нарушений до 25.12.2023 г.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

,£/^Председатель заседания Беляковская С.Н.

Секретарь заседания Баркова А.П.

Ъ\ «Э«сip\СРО Ассоциация «ЭкспертИзыскания»
£//лbis.